ДОГОВОР

Об оказании платных дополнительных образовательных услуг по дополнительным образовательным программам муниципальным
 дошкольным образовательным учреждением с родителями
 (Законными представителями)

г. Усть-Илимск                                                                                            « 3 » октября  2023 г.

             Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  №8 «Белочка», осуществляющее образовательную деятельность (далее Учреждение) на основании лицензии от 21.12.2016, № 9697, выданной Службой по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, на срок бессрочно, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей Виноградовой Анны Михайловны, действующей на основании Устава, и ___________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», в интересах несовершеннолетнего(ей) _____________________________________________года рождения, проживающего(ей) по адресу: г. Усть-Илимск,___________________________________ именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны,   заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
            1.1.  На основании заявления Родителя МБДОУ д/с№8 «Белочка» зачисляет Ребенка____________________________________________   группа№ _____; (Приложение №1 к настоящему договору)
             1.2. Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении № 2. являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
             1.3 Размер оплаты платных услуг в МБДОУ установлен согласно приказу МБДОУ д/с №8 «Белочка» №151 от 03.10.2023г. «Об организации платных дополнительных образовательных услуг».

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
             2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделам 1 настоящего договора.
Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
             2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
             2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
             2.4. Сохранять место за Потребителем (в системе оказываемых учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
            2.5. Уведомить родителя (законного представителя) о нецелесообразности оказания воспитаннику дополнительных образовательных услуг, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. [bookmark: bookmark0]ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
    3.1 Соблюдать устав МБДОУ и настоящий Договор;
             3.2. Вносить	плату за содержание ребенка, платные услуги в срок до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет МБДОУ. Оплата удостоверяется МБДОУ квитанцией, выдаваемой Родителю МБДОУ.
             3.3. По просьбе МБДОУ приходить для беседы.
              3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу МБДОУ.
             3.5.В случае выявления заболевания Ребенка (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала МБДОУ) освободить Ребенка от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.6. Взаимодействовать с МБДОУ по всем направлениям воспитания и обучения ребенка.
3.7. Оказывать МБДОУ посильную помощь в реализации уставных задач.

4. [bookmark: bookmark1]ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА
               4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок истечения действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
                4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся организации обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренные разделом 1 настоящего договора.

[bookmark: bookmark2]5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
                 5.1. Настоящий договор, может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
                5.2.  Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты по настоящему договору. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ, ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
               6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящем} Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором. 	.
                 6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), вправе по своему выбору потребовать:
                  а) безвозмездного оказания Образовательной услуги;
                   б) соразмерного уменьшения   стоимости оказанной платной образовательной услуги;
                   в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.
     6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение одного месяца недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем.
                  6.4 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги (неустранимый недостаток, или недостаток, который не может быть устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.
     6.5. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, по своему выбору:
      а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;
       б) поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
       в) потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
       г) расторгнуть настоящий Договор.
    6.6. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. [bookmark: bookmark4]СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
                7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая 2024г.
               7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
[bookmark: bookmark5]

8.ПОДПИСИ СТОРОН

	МБДОУ д/с №8 «Белочка»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 8 «Белочка»
[bookmark: _GoBack]Юридический адрес:666671, Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Романтиков, 7
ОГРН 1023802003928 ОКАТО 25438000000
ОКПО 75068317
Почтовый адрес: 666671, Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Романтиков, 7
Банковские реквизиты:
УФК по Иркутской области, (Финансовое управление Администрации г. Усть-Илимска, л/с 023 430 00 640)
(МБДОУ д/с №8 «Белочка», л/с 004.02.026.2)
ИНН 3817021660 КПП 381701001
р/с 407 018 105 0000 3 00000 1
БИК 042513000
КБК 00000000000000022130
Заведующая МБДОУ д/с №8 «Белочка»
________________А. М. Виноградова
         подпись

МП.
	                               РОДИТЕЛЬ
Фамилия______________________________________________
Имя___________________________________________________
Отчество______________________________________________
Паспортные данные______________________________________
_______________________________________________________
Домашний адрес:
_______________________________________________________
Тел:____________________________________________________
  ________________________
                 подпись

Приложение № 2
 к договору об оказании платных
 дополнительных образовательных услуг
                                                                                                                                                 от 03.10.2023г

Оказание платных образовательных услуг муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 8 «Белочка»

Дополнительные образовательные услуги

	№
	Наименование платных услуг
	Количество     часов
	Форма предоставления (оказания) услуги (индивид., групповая)
	Наименование образовательной программы (части образовательной программы)
	Стоимость занятия (руб)
за 1 занятие

	в неделю
	всего

	11
	Обучение чтению и письму
	2 занятия  в неделю
	36
	Групповая
	Развитие связной речи и обучение чтению
	122,00

	22
	Секция по плаванию «Нерпенок»
	1 занятие в неделю
	4 занятия в месяц
	          Групповая
	Секция по плаванию «Нерпенок»
	       100,0

	33
	Кружок хорового пения
«Чудо-песенка»
	1 занятие в неделю
	4 занятия в месяц
	           Групповая
	Хоровое пение в детском саду
 «Чудо-песенка»
	        100,0

РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	МБДОУ д/с №8 «Белочка»
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 8 «Белочка»
Юридический адрес: 666671, Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Романтиков, 7
ОГРН 1023802003928 ОКАТО 25438000000
ОКПО 75068317
Почтовый адрес: 666671, Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Романтиков, 7
Банковские реквизиты:
УФК по Иркутской области, (Финансовое управление Администрации г. Усть-Илимска, л/с 023 430 00 640)
(МБДОУ д/с №8 «Белочка», л/с 004.02.026.2)
ИНН 3817021660 КПП 381701001
р/с 407 018 105 0000 3 00000 1
БИК 042513000
КБК 00000000000000021130
Заведующая МБДОУ д/с №8 «Белочка»
________________А. М. Виноградова
         подпись
             МП.
	РОДИТЕЛЬ
Фамилия______________________________________________
Имя___________________________________________________
Отчество______________________________________________
Паспортные данные______________________________________
_______________________________________________________
Домашний адрес:
_______________________________________________________
Тел:____________________________________________________
________________________
                 подпись

ДОГОВОР

Об оказании платных дополнительных образоват

ельных услуг

по дополнительным

образовательным программам

муниципальным

дошколь

ным образовательным

учреждением с родителями

(Законными представителями)

г. Усть

-

Илимск

«

3

»

октября

2023

г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Д

етский

сад  №8

«Белочка»

, осуществляющее образовательную

деятельность (далее Учреждение) на основании

лицензии от

21.12.2016

,

№

9697

,

выданной

Службой по

контролю и

надзору

в

сфере

образования Иркутской области, на срок

бессрочно

, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в

лице заведующей Виногра

довой Анны Михайло

вны,

действующей на основании

Устава

, и

________________________________________________

___,

именуемый(ая) в даль

нейшем

«Заказчик»,

в интересах несовершеннолетнего(ей)

______________

_______________________________

года рождения, проживающего(ей) по адресу:

г.

Усть

-

Илимск,____

_______________________________

именуемый в дальнейшем

«Воспитанник», совместно именуемые Стороны,   заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.

На основании заявления Родителя МБДОУ д/

с№8 «Бел

очка»

зачисляет

Ребенка___________________

_

________________________

группа№ _____

;

(Приложение №1 к

настоящему договору)

1.2.

Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги, наименование и количество которых

определено в

приложении №

2

.

являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3

Размер оплаты платных услуг в МБДОУ установлен согласно

приказу МБДОУ д/с №8

«Белочка» №

151

от

03

.10

.2023

г. «Об организации платных дополнительных

образовательных

услуг».

2.

ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1.

Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделам 1

настоящего договора.

Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,

годо

вым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем

.

2.2.

Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным

нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3.

Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,

обеспечить у

словия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4.

Со

хранять место за Потребителем (

в систем

е оказываемых

учреждением

дополнительных о

бразовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5.

Уведомить родителя (законного представителя) о нецелесообразности оказания

воспитаннику

дополнительных образовательных услуг, предусмотренном разделом 1 настоящего

договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.

ОБЯ

ЗАН

НОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1

Соблюдать устав

М

Б

ДОУ и настоящий Договор;

3.2.

Вносить

плату за содержание ребенка, платные услуги в срок до

10 числа текущего

месяца

в безналичном порядке на счет М

Б

ДОУ. Оплата удостоверяется М

Б

ДОУ квитанцией,

ДОГОВОР     Об оказании платных дополнительных образоват ельных услуг  по дополнительным  образовательным программам  муниципальным     дошколь ным образовательным   учреждением с родителями     (Законными представителями)     г. Усть - Илимск                                                                                                   «  3   »   октября     2023   г.                    Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Д етский   сад  №8  «Белочка» , осуществляющее образовательную  деятельность (далее Учреждение) на основании  лицензии от   21.12.2016 ,  №  9697 ,  выданной  Службой по  контролю и  надзору  в  сфере  образования Иркутской области, на срок  бессрочно , именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в  лице заведующей Виногра довой Анны Михайло вны,   действующей на основании  Устава , и  ________________________________________________ ___,  именуемый(ая) в даль нейшем  «Заказчик»,  в интересах несовершеннолетнего(ей)  ______________ _______________________________ года рождения, проживающего(ей) по адресу:   г.   Усть - Илимск,____ _______________________________  именуемый в дальнейшем  «Воспитанник», совместно именуемые Стороны,   заключили настоящий Договор о  нижеследующем:     1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА                1.1.    На основании заявления Родителя МБДОУ д/ с№8 «Бел очка»  зачисляет  Ребенка___________________ _ ________________________    группа№ _____ ;   (Приложение №1 к  настоящему договору)                 1.2.  Исполнитель предоставляет, а заказчик оплачивает дополнительные образовательные  услуги, наименование и количество которых   определено в  приложении №   2 .   являющемся  неотъемлемой частью настоящего договора.                 1.3  Размер оплаты платных услуг в МБДОУ установлен согласно  приказу МБДОУ д/с №8  «Белочка» № 151   от  03 .10 .2023 г. «Об организации платных дополнительных  образовательных  услуг».     2.   ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ                 2.1.   Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных  разделам 1  настоящего договора.   Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,  годо вым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми  Исполнителем .                 2.2.  Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и  гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным  нормам и  правилам, предъявляемым к образовательному процессу.                 2.3.   Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к  личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия,  обеспечить у словия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,  эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.                 2.4.   Со хранять место за Потребителем ( в систем е оказываемых   учреждением  дополнительных о бразовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска  родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.                   2.5.   Уведомить родителя (законного представителя) о нецелесообразности оказания  воспитаннику   дополнительных образовательных услуг, предусмотренном разделом 1 настоящего  договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или  педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.     3.   ОБЯ ЗАН НОСТИ ЗАКАЗЧИКА        3.1  Соблюдать устав   М Б ДОУ и настоящий Договор;                 3.2.   Вносить   плату за содержание ребенка, платные услуги в срок до  10 числа текущего  месяца  в безналичном порядке на счет М Б ДОУ. Оплата удостоверяется М Б ДОУ квитанцией,